

Dnr 2024 KFN0100

Jenny Johansson, Fritids- och folkhälsochef
Tel. 0345-18258
E-post: jenny.johansson@hylte.se

Kultur- och folkhälsonämnden

Svar på motion - barnfetma

Förslag till beslut

Kultur- och folkhälsonämnden föreslår kommunfullmäktige att fatta följande beslut:

Kommunfullmäktige anser motionen besvarad.

Beskrivning av ärendet

En motion gällande ”Barnfetma” från Stina Isaksson (SD) har mottagits av kommunfullmäktige den 13 juni 2024, KF §48.

Stina Isaksson (SD) föreslår i motionen:

- Att Hylte Kommun i samverkan med Region Halland gemensamt tar tag i frågan om barnfetma, för att lika förutsättningar ska gälla oavsett vart man bor i Halland.

Då kultur- och folkhälsonämndens verksamhetsområde berörs har motionen skickats på remiss till nämnden. Svar på remissen ska vara inlämnat till kommunledningsförvaltningen senast 20 december 2024.

Kultur- och folkhälsonämnden bedömer att det finns två ingångar i hur kommun och region kan samverka i denna fråga. Dels handlar det om den vård som Region Halland erbjuder och dels handlar det om vilka möjligheter som finns till fysisk aktivitet i kommunen.

I motionen nämns att Hylte kommun har högre andel barn som lider av barnfetma och att man inte söker vård i samma utsträckning som övriga kommuner i Halland. Den vård som erbjuds barn som har fetma finns på barn- och ungdomskliniken i Halmstad och avståndet till vården kan vara en bidragande orsak till att man i Hylte kommun inte söker vård i samma utsträckning som i övriga kommuner i Halland. Då andelen barn med fetma är högre i Hylte kommun ser kultur- och folkhälsoförvaltningen positivt på om Region Halland hade erbjudit vård på hemmaplan för barn med fetma, för att minska både restid och kostnader för att ta sig till vården.

Kultur- och folkhälsoförvaltningen samverkar redan med Region Halland i frågan inom ramen för sina verksamheter. Men när det gäller det regionala utbudet av vård har kultur- och folkhälsoförvaltningen ingen samverkan med Region Halland.

Kultur- och folkhälsonämnden erbjuder olika former av möjlighet till fysisk aktivitet inom ramen för sina verksamheter. Mobil fritidsgårdsverksamhet bedrivs i idrottshallar runt om i kommunen och där erbjuds olika typer av aktiviteter varje vecka. Att delta i aktiviteter som anordnas i fritidsgårdens regi är alltid avgiftsfritt. På Örnahallens hälsocenter tillåts barn under 12 år att delta i gruppträning och träna på gym om de har läkarintyg och medföljande förälder.

Ekonomisk konsekvens av beslutet

Beslutet har ingen ekonomisk påverkan, såvida det som avses inte är att starta upp omfattande gruppverksamhet flera dagar i veckan och på flera orter. I så fall behöver nämnden en långsiktig ekonomisk finansiering för detta.

Handlingar i ärendet

- Motion – Barnfetma
- Delegeringsbeslut – Motion gällande barnfetma

Beslutet skickas till

Kommunfullmäktige

Christer Grähs
Kultur- och folkhälsochef